
Autopoprawka z dnia 24.09.2025 r. 

UCHWAŁA NR       /25 

RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

z dnia 25 września 2025 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2025 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, Dz.U. z 2025 r. 

poz. 39, 1180), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Uchwale Budżetowej Miasta Żyrardowa na rok 2025 Nr XI/90/24 Rady Miasta 

Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę  -                4.392.510,00 zł 

Zmniejsza się dochody budżetu o łączną kwotę  -                4.337.925,00 zł 

Plan dochodów budżetu Miasta ogółem wynosi -            344.245.016,98 zł, w tym: 

a) dochody bieżące zwiększa się o łączną kwotę 4.039.705,00 zł, tj. do kwoty 

281.049.273,49 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

zmieniającym Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej pod nazwą „Dochody 

na 2025 r.”,   

b) dochody majątkowe zmniejsza się o łączną kwotę 3.985.120,00 zł, tj. do kwoty 

63.195.743,49 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej pod nazwą „Dochody na 2025 r.”  

2) Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę  -                 6.502.699,75 zł 

Zmniejsza się wydatki budżetu o łączną kwotę -                 6.563.951,75 zł 

Plan wydatków budżetu Miasta ogółem wynosi -            368.228.260,48 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o łączną kwotę 4.676.738,00 zł, tj. do kwoty 

267.696.311,70 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

zmieniającym Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej pod nazwą „Wydatki 

na 2025 r.”,  

b) wydatki majątkowe zmniejsza się o łączną kwotę 4.737.990,00 zł, tj. do kwoty 

100.531.948,78 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 



zmieniającym Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej pod nazwą „Wydatki 

na 2025 r.”. 

3) Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 2A do Uchwały Budżetowej pod nazwą  

„Wykaz zadań majątkowych do Uchwały Budżetowej na rok 2025”, zgodnie  

z Załącznikiem Nr 2A do niniejszej uchwały;  

4) Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 3 do Uchwały Budżetowej pod nazwą „Przychody 

i Rozchody Budżetu w 2025 r.”, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

5) Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 4 do Uchwały Budżetowej pod nazwą „Dochody 

i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych odrębnymi ustawami”, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

6) Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 6 do Uchwały Budżetowej pod nazwą „Dotacje 

podmiotowe”, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały; 

7)  Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 8 do Uchwały Budżetowej pod nazwą „Wykaz 

zadań inwestycyjnych do realizacji w roku 2025 nieobjętych przedsięwzięciami 

Wieloletniej Prognozy Finansowej”, zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej 

uchwały.  

8) § 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.  

1. Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 

23.983.243,50 zł, który zostanie pokryty: 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 319.309,85 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 287.988,66 zł 

-    przychodami z zaciągniętej pożyczki na rynku krajowym w kwocie 13.788.066,08 zł, 

-  przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie      

9.587.878,91 zł. 

2. Przychody budżetu stanowią kwotę 33.112.324,49 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3  

do uchwały. 



3. Rozchody budżetu stanowią kwotę 9.129.080,99 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do uchwały.” 

9) § 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4.  

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu w kwocie 5.000.000,00 zł, 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek na: 

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 23.375.944,99 zł, 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytuły wykupu innych papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek w kwocie 3.162.121,09 zł.”  

10) § 7. otrzymuje brzmienie: 

„§ 7.  

1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w kwocie 1.506.932,00 zł, w tym z części opłat z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 256.932,00 zł oraz wydatki na realizację 

zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w kwocie 1.780.141,85 zł.  

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii w kwocie 46.100,00 zł. 

 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 


